
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

4.  zasedání zastupitelstva města dne: 29. 4. 2010 

Bod pořadu jednání:       

Zřízení mateřské školy a školní jídelny - výdejny při Základní škole, Liberec, Barvířská 
38/6, příspěvkové organizaci 

Změna názvu Základní školy, Liberec, Barvířská 38/6, příspěvkové organizace 

 

 

Zpracoval: Marcela Šulcová 

odbor, oddělení: školství, kultury a sportu, školství 

telefon: 48 524 3371 

Schválil: vedoucí oddělení Marcela Šulcová 

 vedoucí odboru Mgr. Pavel Kalous 

Projednáno: v radě města dne 6. 4. 2010 

Poznámka:       

Předkládá: 
Ing. Jiří  Kittner, v. r. 
primátor  města 

 
Ing. Ondřej Červinka, náměstek primátora 
                                                

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e      
1. zřízení mateřské školy, jejíž činnost bude vykonávat právnická osoba  Základní škola 

a Mateřská škola, Liberec, Barvířská 38/6, příspěvková organizace a její  zápis do 
rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2010, 

 



 2 

2. zřízení školní jídelny – výdejny, jejíž činnost bude vykonávat právnická osoba Základní 
škola a Mateřská škola, Liberec, Barvířská 38/6, příspěvková organizace a její zápis do 
rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2010,  

3. změnu názvu právnické osoby Základní škola, Liberec, Barvířská 38/6, příspěvková orga-
nizace na Základní škola a Mateřská škola, Liberec, Barvířská 38/6, příspěvková or-
ganizace, s účinností od 1. 9. 2010, 

4. dodatek č. 1 ke zřizovací listině Základní škola, Liberec, Barvířská 38/6, příspěvková orga-
nizace, s účinností od 1. 9. 2010 

 
a   u k l á d á  
 
Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstku primátora, požádat o zápis do rejstříku škol a školských 
zařízení. 
 
         T : ihned 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Důvodová zpráva : 
 

Odbor školství, kultury a sportu řeší v souladu se studií optimalizace sítě mateřských a zá-
kladních škol navýšení kapacit mateřských škol, zřizovaných Statutárním městem Liberec. 
Jednou z možností navýšení počtu míst v předškolních zařízeních je rekonstrukce vytipova-
ných objektů v rámci stávající sítě základních a mateřských škol. 
 
Na základě technického posouzení objektů a po projednání s ředitelem Mgr. Miloslavem Ku-
želkou byla vybrána Základní škola Barvířská. V objektu stravovacího pavilonu došlo 
k přemístění  stávající družiny do zrekonstruovaného podkroví hlavní budovy a k úpravě 
školní jídelny a kuchyně.  Současně se v tomto pavilonu  uskutečnila  další etapa  rekonstruk-
ce, v rámci které byla vybudována nová mateřská škola s kapacitou 50 dětí.  
 
V souvislosti se změnou názvu a rozšířením předmětu činnosti příspěvkové organizace odbor 
školství, kultury a sportu předkládá zastupitelstvu města návrh dodatku ke zřizovací listině.  
 
Na základě uvedených  skutečností  odbor školství, kultury a sportu doporučuje  zápis mateř-
ské školy  při Základní škole, Liberec, Barvířská 38/6, s kapacitou 50 dětí do rejstříku škol a 
školských zařízení, v termínu  k 1. 9. 2010. 
  
 
 
 
Příloha : 
návrh dodatku č. 1  ke zřizovací listině  ZŠ Barvířská 
 
 
 



S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  L I B E R E C  
náměstí Dr. E. Beneše 1, Liberec, 460 59 

D O D A T  E  K  Č.  1 
ke zřizovací listině  příspěvkové organizace Základní škola, Liberec, Barvířská 38/6 

příspěvková organizace 

 

Statutární město Liberec usnesením zastupitelstva č. …  ze dne  … 

s c h v a l u j e 

podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb.,o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dodatek č. 1 ke zřizovací listině 
příspěvkové organizace 

 

Základní škola,   Liberec, Barvířská 38/6, příspěvková organizace 
 
 
V čl. II.  se upravuje název příspěvkové organizace takto :  

II. 

NÁZEV A SÍDLO PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE  

Název : Základní škola a Mateřská škola, Liberec, Barvířská 38/6, příspěvková organizace 

Sídlo : PSČ : 460 01, Liberec 3, Barvířská 38/6 

Identifikační číslo : 65635612   

Právní postavení : příspěvková organizace 

 

 

V čl. III. v odstavci 1. se doplňují nové součásti  - mateřská škola, školní jídelna – výdejna a 
v odst. 2 se vymezuje nový předmět činnosti takto :  

 
III. 

VYMEZENÍ HLAVNÍHO Ú ČELU A PŘEDMĚTU ČINNOSTI  

1. Vymezení hlavního účelu činnosti  



a) Příspěvková organizace je zřízena za účelem poskytování vzdělání a výchovy žáků 
podle § 3 zákona číslo  561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon č. 561/2004 Sb.) a je součástí výchovně vzdělávací soustavy.  Sdružuje :  

− Základní škola  

− Mateřská škola 

− Školní jídelna - výdejna 

− Školní družina 

− Školní klub 

 
 

2. Odpovídající předmět činnosti 

a) Poskytuje základní vzdělávání podle § 44 zákona č.  561/2004 Sb., 

b) poskytuje předškolní  vzdělávání podle § 33 zákona č. 561/2004 Sb.,  

c) zajišťuje stravování žáků a zaměstnanců školy v souladu s § 119 zákona č.  561/2004 
Sb.,  

d) zajišťuje stravování dětí a zaměstnanců mateřské školy v souladu s § 119 zákona č. 
561/2004 Sb., 

e) poskytuje zájmové vzdělávání ve školní družině a školním klubu v souladu s § 111 
zákona č.  561/2004 Sb.,  

f) zabezpečuje vyučovací a sportovní proces žáků tříd s rozšířenou výukou tělesné 
výchovy (sportovních tříd) se zaměřením na kopanou. 

 

Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2010. 

 

 
 
 
 
 
 
 
V Liberci dne         Ing. Jiří Kittner 
          primátor města 

 

 
                                                               


